
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS E CORTINAS DE AR PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO 
PROGRAMA MESA BRASIL DO SESC-DR/AC. | Nr. Processo: PE 074/2023

Data inicial de propostas: 14/07/2023 10:00:00 | Data final de propostas: 27/07/2023 10:00:00 | 

Estilo: Ranking | Situação: Em adjudicação | Nº Edital: PE 074/2023 | Início da disputa: 27/07/2023 10:34

Unidade compradora: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE | 
Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R$)  

ATA REGISTRO DE PREÇO POR ITEM

Informações geradas em  01/08/2023 16:15:12

Por Antonio Francisco De Souza Coelho

Etapa de lances

1 Ar condicionado.                                                         Especificação técnica: Ar Condicionado Piso Teto Inverter 60.000 BTU/h Frio 220V; 
       Capacidade (BTU/H): 60.000 BTU/h; Tipo: Refrigeração; Estilo: Split Piso/Teto;  Ciclo: Frio; Alimentação: 220V; Fase: Monofásico; 
Eficiência Energética: Classificação A; Tecnologia: Inverter; Gás Refrigerante: R-410ª; Compatível com o Kit Wi-Fi : Não; Corrente (A): 26,1; 
Velocidade de Ventilação: 3; Dimensões Evaporadora (LxAxP)mm: 1650 x 675 x 235; Dimensões Condensadora (LxAxP)mm: 710 x 843 x 
710; Serpentina: Cobre; Compressor: Rotativo Inverter; Conexão da Tubulação Liquido: 3/8; Conexão da Tubulação Sucção: 7/8" até 15m -1" 
até 20m -1-1/8" até 30m; Comprimento Máximo da Tubulação: 50; Vazão de Ar (m³/h): 2938 m³/h; Desnível: 30.
Requisição(ões)

Quantidade 2,00/UN

Valor de referência unitário R$ 13.847,10 Valor de referência total R$ 27.694,20

Lance vencedor R$ 13.000,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º S V NOGUEIRA 27/07/2023 
10:45:24

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
13.000,00

R$ 26.000,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º AMENA CLIMATIZACAO 
LTDA

27/07/2023 
10:44:22

2,00/UN ELGIN / Piso Teto 
Inverter / PVFI60B2NB 

+ PVFE60B2/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
13.064,95

R$ 26.129,90 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

3º SEMPRE TECNOLOGIA 
EIRELI

27/07/2023 
10:42:07

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
14.000,00

R$ 28.000,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

4º TCP ELETROS 27/07/2023 
10:40:50

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
14.900,00

R$ 29.800,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

5º J&A SOLUÇÕES 27/07/2023 
10:45:42

2,00/UN elgin/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
16.950,00

R$ 33.900,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

6º LV TECH COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 
TECNOLOGICOS LTDA

27/07/2023 
10:43:07

2,00/UN ELGIN 
PVFI60B2DB/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
16.983,00

R$ 33.966,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

Ata de registro de preços por item 

Página 1 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   01/08/2023 16:15:10



7º M S SERVIÇOS COM E 
REP EIRELI

27/07/2023 
10:38:51

2,00/UN ELGIN/ INVERTER 
60.000 BTUS/Não 

informado/Não 
informado

R$ 
17.000,00

R$ 34.000,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

8º AGIUS SERVIÇOS, 
LOGÍSTICA E EVENTOS 
LTDA

27/07/2023 
10:40:59

2,00/UN ELGIN ECO 
INVERTER/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
17.999,90

R$ 35.999,80 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

9º P.H SHIGUEO 
MATSUBARA

27/07/2023 
10:47:57

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
19.350,00

R$ 38.700,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

10
º

JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

26/07/2023 
23:16:43

2,00/UN elgin/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
25.000,00

R$ 50.000,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º S V NOGUEIRA 26/07/2023 
18:19:04

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
18.000,00

R$ 36.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º AMENA CLIMATIZACAO LTDA 26/07/2023 
14:47:40

2,00/UN ELGIN / Piso Teto 
Inverter / PVFI60B2NB 

+ PVFE60B2/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
16.984,44

R$ 33.968,88 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

8º SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI 26/07/2023 
13:21:57

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
25.000,00

R$ 50.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

4º TCP ELETROS 26/07/2023 
12:02:35

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
21.000,00

R$ 42.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

6º J&A SOLUÇÕES 26/07/2023 
23:19:08

2,00/UN elgin/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
23.000,00

R$ 46.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

10
º

LV TECH COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 
TECNOLOGICOS LTDA

26/07/2023 
12:11:04

2,00/UN ELGIN 
PVFI60B2DB/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
30.000,00

R$ 60.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

9º M S SERVIÇOS COM E REP 
EIRELI

26/07/2023 
18:22:35

2,00/UN ELGIN/ INVERTER 
60.000 BTUS/Não 

informado/Não 
informado

R$ 
27.200,00

R$ 54.400,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

3º AGIUS SERVIÇOS, 
LOGÍSTICA E EVENTOS LTDA

25/07/2023 
13:35:09

2,00/UN ELGIN ECO 
INVERTER/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
19.000,00

R$ 38.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

Página 2 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   01/08/2023 16:15:10



5º P.H SHIGUEO MATSUBARA 27/07/2023 
09:53:23

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
22.850,00

R$ 45.700,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

7º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

26/07/2023 
23:16:43

2,00/UN elgin/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
25.000,00

R$ 50.000,00 Válida

2 Cortina de ar.                                                                              Especificação técnica: Cortina de ar: 1,2mm 220v; Dimensões (LxHxP) 
(MM): 1.210 x 210 x 180; Velocidade do ar: 12,5 m/s; Vazão: 2.650 m³/h;  Consumo: 270 W/h;  Isolamento altura: 3m; Ruído: 52 dB; 
Sistema de Ventilação: Cross-Flowr; Tensão: 220v; potência: '110W 60Hz.
Requisição(ões)

Quantidade 2,00/UN

Valor de referência unitário R$ 1.041,79 Valor de referência total R$ 2.083,58

Lance vencedor R$ 1.041,79

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

1º S V NOGUEIRA 27/07/2023 
11:49:13

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
1.041,79

R$ 2.083,58 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

2º P.H SHIGUEO 
MATSUBARA

27/07/2023 
11:37:35

2,00/UN Suryha/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
1.048,00

R$ 2.096,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

3º AGIUS SERVIÇOS, 
LOGÍSTICA E EVENTOS 
LTDA

27/07/2023 
11:36:56

2,00/UN SURYHA 1,20 M/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
1.054,00

R$ 2.108,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

4º TCP ELETROS 27/07/2023 
11:30:45

2,00/UN AGRATTO/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
1.150,00

R$ 2.300,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

5º J&A SOLUÇÕES 27/07/2023 
11:36:34

2,00/UN elgin/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
1.199,00

R$ 2.398,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

6º M S SERVIÇOS COM E 
REP EIRELI

27/07/2023 
11:30:44

2,00/UN ELGIN/ CORTINA AR 
COMPACT 120CM/Não 

informado/Não 
informado

R$ 
1.200,01

R$ 2.400,02 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

7º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

26/07/2023 
23:16:43

2,00/UN elgin/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
2.000,00

R$ 4.000,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor do 
lance 

Valor do lance 
total

Situação

8º LV TECH COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 
TECNOLOGICOS LTDA

26/07/2023 
12:11:04

2,00/UN SURYHA 
80001.002/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
15.000,00

R$ 30.000,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

7º S V NOGUEIRA 26/07/2023 
18:19:05

2,00/UN ELGIN/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
3.000,00

R$ 6.000,00 Válida

Página 3 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   01/08/2023 16:15:10



Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

3º P.H SHIGUEO MATSUBARA 27/07/2023 
09:51:00

2,00/UN Suryha/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
1.380,00

R$ 2.760,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

2º AGIUS SERVIÇOS, 
LOGÍSTICA E EVENTOS LTDA

25/07/2023 
13:35:09

2,00/UN SURYHA 1,20 M/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
1.360,00

R$ 2.720,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º TCP ELETROS 26/07/2023 
12:02:35

2,00/UN AGRATTO/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
1.350,00

R$ 2.700,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

6º J&A SOLUÇÕES 26/07/2023 
23:19:08

2,00/UN elgin/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
2.000,00

R$ 4.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

4º M S SERVIÇOS COM E REP 
EIRELI

26/07/2023 
18:22:35

2,00/UN ELGIN/ CORTINA AR 
COMPACT 120CM/Não 

informado/Não 
informado

R$ 
1.920,00

R$ 3.840,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

5º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

26/07/2023 
23:16:43

2,00/UN elgin/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
2.000,00

R$ 4.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedên
cia

Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

8º LV TECH COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 
TECNOLOGICOS LTDA

26/07/2023 
12:11:04

2,00/UN SURYHA 
80001.002/Não 
informado/Não 

informado

R$ 
15.000,00

R$ 30.000,00 Válida

Quadro de resultados

Licitante S V NOGUEIRA Telefone 6832282716

E-mail svnogueira.ac@gmail.com

Item Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - Ar condicionado.                          
                               Especificação 
técnica: Ar Condicionado Piso Teto 
Inverter 60.000 BTU/h Frio 220V;       
 Capacidade (BTU/H): 60.000 BTU/h; 
Tipo: Refrigeração; Estilo: Split 
Piso/Teto;  Ciclo: Frio; Alimentação: 
220V; Fase: Monofásico; Eficiência 
Energética: Classificação A; 
Tecnologia: Inverter; Gás 
Refrigerante: R-410ª; Compatível com 
o Kit Wi-Fi : Não; Corrente (A): 26,1; 
Velocidade de Ventilação: 3; 
Dimensões Evaporadora (LxAxP)mm: 
1650 x 675 x 235; Dimensões 
Condensadora (LxAxP)mm: 710 x 843 
x 710; Serpentina: Cobre; 
Compressor: Rotativo Inverter; 
Conexão da Tubulação Liquido: 3/8; 
Conexão da Tubulação Sucção: 7/8" 
até 15m -1" até 20m -1-1/8" até 30m; 
Comprimento Máximo da Tubulação: 
50; Vazão de Ar (m³/h): 2938 m³/h; 
Desnível: 30.

2,00/UN ELGIN/Não informado/Não informado R$ 13.000,00 R$ 26.000,00

Página 4 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   01/08/2023 16:15:10



2 - Cortina de ar.                              
                                                
Especificação técnica: Cortina de ar: 
1,2mm 220v; Dimensões (LxHxP) 
(MM): 1.210 x 210 x 180; Velocidade 
do ar: 12,5 m/s; Vazão: 2.650 m³/h;  
Consumo: 270 W/h;  Isolamento 
altura: 3m; Ruído: 52 dB; Sistema de 
Ventilação: Cross-Flowr; Tensão: 
220v; potência: '110W 60Hz.

2,00/UN ELGIN/Não informado/Não informado R$ 1.041,79 R$ 2.083,58

Subtotal R$ 28.083,58

Total R$ 28.083,58

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

27/07/2023 
10:32:04

Sistema Chat desbloqueado.

27/07/2023 
10:32:24

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Bom dia! Fornecedores

27/07/2023 
10:35:57

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Estão conseguindo visualizar o chat?

27/07/2023 
10:36:42

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

?

27/07/2023 
10:36:51

M S SERVIÇOS COM E REP EIRELI Bom dia, sim

27/07/2023 
10:37:06

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

ok

27/07/2023 
10:37:19

AGIUS SERVIÇOS, LOGÍSTICA E 
EVENTOS LTDA

Bom dia, sim 

27/07/2023 
10:38:09

Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço.

27/07/2023 
10:50:13

Sistema O item 1 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso 
e será encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: Tempo randômico ativado.;

27/07/2023 
11:17:32

Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

27/07/2023 
11:19:38

Sistema Abertura do item 2 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço.

27/07/2023 
11:29:02

Sistema O item 2 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso 
e será encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: Tempo randômico ativado.;

27/07/2023 
11:38:40

Sistema O item 2 foi encerrado com sucesso.

27/07/2023 
11:41:18

Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

27/07/2023 
11:44:50

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor 186 aceita fornecer o item 2 conforme o valor de referência?

27/07/2023 
11:46:09

S V NOGUEIRA aceitamos sim

27/07/2023 
11:46:12

Sistema Abertura do item 2 para negociação. Justificativa: Item aberto para negociação com 
fornecedor clssificado em 1º lugar.

27/07/2023 
11:47:19

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Item está aberto basta adeguar o valor 

27/07/2023 
11:57:11

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

 Fornecedor vencedor na disputa de preço, em atendimento o item 5 do Anexo I do 
Edital, solicito no prazo de 1 (uma) hora a partir desta solicitação o envio dos 
prospectos/ficha técnica dos itens 1 e 2 para análise técnica, os quais deveram ser 
enviados no e-mail licitacao@ac.sesc.com.br

27/07/2023 
12:31:46

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedores considerando a necessidade de análise dos prospectos/ficha técnica pela 
área técnica iremos suspender o certame, com retorno para as 14Hs horário local do 
Acre (AC).  

Página 5 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   01/08/2023 16:15:10



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail

02.799.522/0001-20 S V NOGUEIRA svnogueira@uol.com.br

22.172.177/0001-08 M S SERVIÇOS COM E REP EIRELI M.S.SERVICO@HOTMAIL.COM

25.381.017/0001-67 P.H SHIGUEO MATSUBARA amplocomercial01@gmail.com

34.125.760/0001-47 SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI comercial@solucaoempresarial.net.br

24.608.949/0001-37 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595 janetechavesbrandao1985@gmail.com

46.368.367/0001-63 AMENA CLIMATIZACAO LTDA amenaclima@gmail.com

40.012.506/0001-35 AGIUS SERVIÇOS, LOGÍSTICA E EVENTOS LTDA pereiradasilva.marcelo@gmail.com

24.608.949/0002-18 J&A SOLUÇÕES janetechavesbrandao1985@gmail.com

23.062.228/0001-01 LV TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
TECNOLOGICOS LTDA

comercial@grupolvm.com.br

49.998.224/0001-23 TCP ELETROS techinnova23@gmail.com

Antonio Francisco De Souza Coelho

Pregoeiro

Vânia Da Silva Moura

Apoio técnico

27/07/2023 
12:32:28

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Agradeço a participação de todos 

27/07/2023 
12:32:53

Sistema Chat bloqueado.

27/07/2023 
16:33:14

Sistema Chat desbloqueado.

27/07/2023 
16:33:33

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Boa tarde!

27/07/2023 
16:34:01

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Iremos prosseguir com certame 

27/07/2023 
16:35:38

Sistema O item 2 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Item negociado 
com fornecedor no preço referecial do Sesc;

27/07/2023 
16:42:24

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Estamos aguardando a Área Técnica finalizar a análise dos prospectos/ficha técnica.

27/07/2023 
17:34:17

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Após análise dos prospectos/ficha técnica apresentados pelo fornecedor 186 referente 
os itens 1 e 2, a área técnica, constatou-se o cumprimento de todos os requisitos da 
proposta, sendo, portanto, classificada. 

27/07/2023 
17:35:19

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor vencedor na disputa de preço, solicito o envio dos documentos de 
habilitação no e-mail licitacao@ac.sesc.com.br

27/07/2023 
18:23:36

Sistema O participante S V NOGUEIRA foi habilitado. Justificativa: Empresa habilitada por ter 
cumprido todos requisitos de habilitação.;

27/07/2023 
18:24:46

Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: Item aberto para encerramento .

27/07/2023 
18:25:03

Sistema O item 1 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Encerrar ;

27/07/2023 
18:47:06

Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: A Comissão Permanente de 
Licitação declara vencedora do Certame a empresa S. V. NOGUEIRA LTDA., por ter 
apresentado conformidade na proposta e cumprido os requisitos de habilitação.;

Página 6 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   01/08/2023 16:15:10



Naigner Dantas De Souza

Membro

Legenda

 - Lance vencedor

Página 7 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   01/08/2023 16:15:10


